ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 ноября 2019 г. г. Ставрополь № 515-п

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления
за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий казачьим обще
ствам на осуществление деятельности по профилактике социально опасных
форм поведения граждан и организацию деятельности казачьих дружин
по участию в обеспечении охраны общественного порядка, утвержденный
постановлением Правительства Ставропольского края от 06 февраля 2017 г.
№ 32-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления за счет
средств бюджета Ставропольского края субсидий казачьим обществам на
осуществление деятельности по профилактике социально опасных форм по
ведения граждан и организацию деятельности казачьих дружин по участию
в обеспечении охраны общественного порядка, утвержденный постановле
нием Правительства Ставропольского края от 06 февраля 2017 г. № 32-п
«Об утверждении Порядка определения объема и предоставления за счет
средств бюджета Ставропольского края субсидий казачьим обществам
на осуществление деятельности по профилактике социально опасных форм
поведения граждан и организацию деятельности казачьих дружин по уча
стию в обеспечении охраны общественного порядка» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 12 марта
2018 г. № 80-п и от 01 марта 2019 г. № 84-п), следующие изменения:

1.1. В пункте 4:
1.1.1. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) отсутствие в отношении казачьего общества процедур реорганиза

ции, ликвидации, банкротства, приостановки его деятельности в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации;».

1.1.2. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:
«6) запрет приобретения за счет полученной субсидии иностранной

валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с ва
лютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих
изделий;».

1.1.3. Подпункт «9» признать утратившим силу.

2

1.2. В подпункте «1» пункта 6 слова «, и обязательство казачьего об
щества, предусмотренное подпунктом «9» пункта 4 настоящего Порядка»
исключить.

1.3. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Обязательная проверка соблюдения казачьими обществами усло

вий, целей и порядка предоставления субсидии осуществляется комитетом
в устанавливаемом им порядке и органами государственного финансового
контроля Ставропольского края в соответствии с законодательством Россий
ской Федерации и законодательством Ставропольского края.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров